

PRESSEMEDDELELSE

Den 15. april 2010

Af: Udviklingschef Martin Nilsson

Regeringen bør sikre, at arbejdspladserne på Lindholm bevares

"Det vil være en erhvervsmæssig katastrofe for Sydsjælland og Lolland-Falster," siger borgmester i Vordingborg Kommune Henrik Holmer, efter at DTUs direktion har besluttet at arbejde for en flytning af Veterinærforskningen på Lindholm. Efter henvendelser til ministeren for området og møde med DTU vil han nu have regeringen til at gribe ind og dermed leve op til deres eget regeringsgrundlag.

Det er med stor beklagelse, at Vordingborg Kommune erfarer, at direktionen på Danmarks Tekniske Universitet (DTU) onsdag den 14. april har besluttet at arbejde hen imod at flytte Veterinærinstituttets afdeling for Virologi fra Lindholm til DTUs hovedadresse i Lyngby. Flytningen begrundes med sparehensyn og et ønske om at opnå en øget synergi med resten af Veterinærinstituttets medarbejdere i Esbjerg, Hanstholm og Århus. Hvis direktionens beslutning føres ud i livet, betyder det, at 84 arbejdspladser på DTUs forskningscenter på Lindholm i Stege Bugt nedlægges og flyttes til hovedstaden. Dermed står Sydsjælland og Lolland-Falster til at miste en af sine få væsentlige forskningsvirksomheder.

"For kommunerne i Sydsjælland og på Lolland-Falster er en nedlukning af Lindholm en beskæftigelses- og erhvervsmæssig katastrofe. Hele området mister en meget vigtig vidensarbejdsplads, i en region der i forvejen har det laveste antal vidensarbejdspladser på landsplan. En lukning af Lindholm vil gøre det endnu vanskeligere at tiltrække nye vidensarbejdspladser til kommunerne på Sydsjælland og Lolland-Falster," siger borgmester i Vordingborg Kommune Henrik Holmer.

Vordingborg Kommune har skrevet til videnskabsminister Charlotte Sahl-Madsen samt haft møde med DTU i et forsøg på at bane vej for, at aktiviteterne kan forblive på Lindholm.

At flytte aktiviteterne på Lindholm til hovedstadsområdet risikerer også at medføre et kraftigt fald i skatteindtægterne. Det sker, hvis medarbejderne og deres familier fraflytter området i takt med, at arbejdspladserne flyttes til København. I dag er alle Lindholms ansatte bosiddende lokalt, og de vil være tvunget til at bruge væsentlig mere tid for at komme på arbejde. Enten via den kollektive trafik eller via den i forvejen trængte motorvejsstrækning mod København. Alternativet er at fraflytte området for at komme tættere på deres arbejdsplads.

"Erhvervslivet på Sydsjælland og Lolland-Falster vil også blive ramt økonomisk af en lukning af Lindholm. Mange virksomheder er underleverandører til Lindholm og vil komme til at mærke en ordredgang som følge af fraflytningen," siger Henrik Holmer.

Endelig vil omkring 80 millioner statslige kroner - som indenfor de sidste fem år er investeret i topmoderne forskningsanlæg inden for mund- og klovsyge og svinepest - gå tabt, hvis Lindholm nedlægges. Anlæggene kan hverken flyttes eller genanvendes på en anden lokation. Øen Lindholm vil være svær at anvende til andre formål og kan i værste tilfælde udvikle sig til en spøgelsesø uden reelle anvendelsesmuligheder. Fraflytningen vil give et yderligere tab for statskassen på 14 millioner kr. om året i mistede lejeindtægter.

Borgmester Henrik Holmer mener, at regeringen bør gribe ind. "Dette er et eksempel på en helt forkert og uforståelig centralisering af arbejdspladser til København. I det nye regeringsgrundlag hedder det - mulighederne for at bo samt for at skabe vækst og erhvervsudvikling skal være gode i hele landet. Det er dette langt fra i tråd med. Det er heller ikke i tråd med den regionalpolitiske redegørelse, hvor der tales om at fastholde de statslige arbejdspladser i provinsen. Vi må derfor bede regeringen om at leve op til dette, og sikre at de statslige arbejdspladser på Lindholm fastholdes og eventuelt udbygges med alle de veterinære opgaver," siger borgmesteren.

For uddybende information, kontakt venligst:

Borgmester Henrik Holmer, tlf:55 36 27 03, mob:51 51 08 96